ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

НИКОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

28.03.2025 года                                                                                                   №16

г.Никольск

О внесении изменений в Положение

об управлении образования администрации

Никольского муниципального округа

Вологодской области, утвержденное решением

Представительного Собрания Никольского

муниципального округа от 24.10.2023 г. № 43

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации»,  руководствуясь статьей 28 Устава Никольского муниципального

округа Вологодской области, Представительное Собрание Никольского

муниципального округа

РЕШИЛО:

1. Внести в Положение об управлении образования администрации

Никольского муниципального округа Вологодской области, утвержденное

решением Представительного Собрания Никольского муниципального

округа от 24.10.2023 г. № 43 (далее – Положение), следующие изменения:

1.1. Пункт 3.10 раздела 3 Положения изложить в следующей

редакции:

«3.10. В пределах компетенции осуществляет мероприятия по организации

отдыха детей и их оздоровления в каникулярное время, включая мероприятия

по обеспечению безопасности их жизни и здоровья.».

1.2. Раздел 3 Положения дополнить пунктом 3.73 следующего

содержания:

«3.73. Организует  предоставление дополнительного образования взрослых

по дополнительным образовательным программам спортивной подготовки в

муниципальных образовательных организациях.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования, подлежит размещению на официальном сайте Никольского

муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети

Интернет. Действие пункта 1.2. распространяется на правоотношения сторон,

возникшие с 01 января 2023 года.

Председатель

Представительного Собрания

Никольского муниципального

округа Вологодской области

_________________ О.Н. Баданина

Глава Никольского муниципального

округа Вологодской области

______________________ В.В.Панов

2